PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

	О внесении изменений  в постановление Администрации  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.10.2019 № 110-адм

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести  изменения в постановление Администрации  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.10.2019 № 110-адм «Об утверждении Положения  о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной  собственности муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  следующего содержания:

1) пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1.  В договоре аренды указывается на то, что:

1) арендатор по истечении срока действия договора аренды не имеет преимущественного права перед другими лицами на заключение договора аренды на новый срок;

2) арендатор не вправе сдавать арендованный объект в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1                  статьи 171 Федерального закона «О защите конкуренции»;

 3) расходы по содержанию арендованного объекта не входят в состав арендной платы, определенной договором аренды, и включают в себя плату за эксплуатационные, коммунальные и необходимые административно-хозяйственные услуги;

 4) арендованный объект используется по целевому назначению.

Расходы, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, несет арендатор посредством возмещения арендодателю по отдельному договору, заключенному между арендодателем и арендатором в отношении:
объекта,  составляющего муниципальную казну муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

объекта,  находящегося  у муниципального учреждения в оперативном управлении;

 объекта, находящегося  у муниципального унитарного предприятия в хозяйственном ведении.

В отношении объектов, находящихся  в оперативном управлении у казенных учреждений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  расходы, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, несет арендатор посредством возмещения балансодержателю  по отдельному договору, заключенному между балансодержателем  и арендатором.
Договоры на эксплуатационные, коммунальные и необходимые арендатору административно-хозяйственные услуги могут заключаться арендатором с организациями, предоставляющими указанные услуги».
2) пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«4.3. Договор аренды объекта, являющегося недвижимым имуществом, подлежит государственной регистрации в случаях и в порядке, установленных законодательством Российской Федерации.

Заявителем государственной регистрации в отношении объекта, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и объекта, находящегося в оперативном управлении казенных учреждений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, является Отдел.

Заявитель государственной регистрации в отношении объекта, который находится у учреждения в оперативном управлении, у предприятия в хозяйственном ведении, определяется по соглашению арендодателя и арендатора.».
Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской     области                                                                                А.В. Голуб
Рег. № 0001-адм от 10.01.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 10.01.2020 17:03:34, Распечатал________________